Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 571/2021

Manifesta aplauso ao Padre Rodrigo
pelos 12 anos de sacerdócio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Padre Rodrigo no último dia 29 de
novembro, celebrou 12 anos de ordenação sacerdotal;

CONSIDERANDO que, atualmente ele é pároco da comunidade
São Sebastião, localizada na Rua Itália, nº 467, no bairro Jardim Europa;

CONSIDERANDO que, ainda fazem parte da comunidade as
capelas São Marcos e Nossa Senhora de Fátima, onde também são realizadas
as missas semanalmente;

CONSIDERANDO que, por todas as paróquias por onde passou,
Padre Rodrigo despertou o interesse dos fiéis pela busca ao Senhor e
conquistou o respeito, carinho e amizade de todos;

CONSIDERANDO que, o Padre Rodrigo foi parabenizado por
vários membros da comunidade pelos 12 anos de sacerdócio, reafirmando a
satisfação da comunidade em tê-lo como pároco;

CONSIDERANDO que, estes vereadores por meio desta Moção
de Aplauso, manifestam o carinho e respeito ao Padre Rodrigo, desejando que
sua vida sacerdotal seja extensa e que possa pela sua caminhada arrebanhar
inúmeras ovelhas.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso ao Padre Rodrigo pelos 12 anos
de sacerdócio.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 06 de dezembro de 2021.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

Joel do Gás
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H6T9C7T5W9C6B7X5
		2021-12-08T15:02:03-0300